
News  Release      
 

                                                                                                    

                            令和２年４月３０日 
 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急学生支援について 
 
平素より，本学の活動にご支援，ご助言を賜り，誠にありがとうございます。 

皆様ご存知のとおり，新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い，全都道府県に緊急
事態宣言が発令されたころであり，本学でも，感染拡大防止に努めているところです。 

一方で，感染拡大防止のために，学生は以前のキャンパスライフからはかけ離れた，窮
屈な学生生活を余儀無くされております。更に，一部の学生においては，家計支持者であ
る保護者の経済的困窮，アルバイトの継続困難等，日々の生活及び学業の継続が困難とな
る状況も散見されております。 

本学では，学生の困窮状況を少しでも解消し，経済的な不安無く，学業へ集中出来る環
境を整備するため，香川大学支援基金（修学支援奨学金事業）においてご寄附を募集して
おります。 

今回，本基金を活用し，新型コロナウイルス感染拡大に伴い経済的に困窮している学生
に対する「緊急学生支援金」を給付することとしております。 

皆様におかれましては，本基金の趣旨をご理解いただき，少しでも多くの困窮学生に対
して支援が可能となるよう，何卒，ご協力を賜りますよう，お願い申し上げます。 
 
【緊急学生支援金の概要】 
１．対象者：本学に在学する学部生及び大学院生（留学生含む） 
２．申請受付及び支給期間：令和２年５⽉１１⽇（⽉）〜７⽉３１⽇（金） 
３．審査方法：申請書に基づき審査 
４．支援内容：１ヶ⽉あたり，緊急学生支援金として３万円を給付 
 

 問い合わせ先 
 

香川大学学生生活支援グループ 成重 
TEL：０８７−８３２−１１６０ 
FAX：０８７−８３２−１１７０ 

E-mail: sokokt@jim.ao.kagawa-u.ac.jp 


